Synagoga autem nunq̄ vocatur mater dei in scriptura. sed sponsa filia amica: et virgo. vt patet Jeremie. xi. et xxxi. Si ergo deus habet matrem et non s̄m naturam diuinam. sequitur q̄ habeat eam s̄m naturam humanā

Et istas hanc vidit: quādo. ix. ca. dixit. Paruulus datus est nobis et filius natus est nobis: et factus est principatus super humerum eius: et vocabitur nōm̄ eius admirabilis consiliarius: deus fortis: pater futuri seculi princeps pacis. Sed hec auctoritas intelligit. q̄ messia: vt patet per translationez caldaicā: q̄ dicit sic. Infans datus est nobis et recipiet super se ad seruandum legem. et vocabitur nomen eius ante. admirabilis consilij: deus fortis p̄manens in secula seculoz. Messias in eius diebus par multiplicabitur. Et patet q̄ loquitur de xpo. Jeremias hanc vidit: quando xxxij. ca. dixit. Ecce dies veniunt dicit dñs et suscitabo dauid gemem iustū. et regnabit rex et sapiens erit et faciet in dicitum et iusticiā in terra. Et hoc est nomen quod vocabunt eū. dominus iustus noster. Sed hec auctoritas loquitur de xpo. vt patet per translationez caldaicā: que dicit sic. Ecce dies veniunt dicit dominus: et suscitabo Abessiam iustum. et hoc est nomen qd̄ ipsi appellant eum. dominus iustus noster. Et sic patet intellectu et c.

Ezechiel hanc vidit: quando. xliij. cap. ait. Conuerſi me ad viam porte sancta riy exterioris que respiciebat ad orientē: et erat clausa. Et dixit dominus ad me. Porta hec clausa erit et non aperietur: et vir non transibit per eam. quoniam dominus deus israel ingressus est per eam. Augustinus in quodā sermōe exponit hoc dices sic. Quid est porta in domo domini clausa: nisi q̄ virgo maria semp̄ erit intracta: Quid est vir non transibit per eam: nisi quia Ioseph nō cognouit eam: Quid ē dominus ingrediens et egrediens per eam: nisi q̄ filius dei nascetur ex ea: Daniel hanc vidit: quando. ix. ca. ait. Septuaginta hebdomade abbreviate sunt supra populum tuū: et supra urbem sanctam tuam: vt consumatur p̄ uaricatio: et finem accipiat peccatum et deleatur iniquitas: et ad ducatur iusticia sempiterna: et impleatur visio et prophetia et vngatur sanctus sanctorum. Per has hebdomadas intelliguntur. cccc. et anni vt patet. Aggeus propheta hanc vidit: quando. ij. caplo dixit. Adhuc nō dicunt: et ego mouebo celum et terram mare et aridam et veniet desideratus cumis gentibus: et magna erit gloria domini sui

nouissime: magis q̄ prime dicit dominus et eratus et cetera. Zacharias propheta hanc vidit: quando. ix. caplo dixit. Exulta satis filia syon. iubilans filia hierusalem. Ecce rex tuus veniet sanctus et saluator: pauper et sedens super asinum. Sed in glosas hebreorum super illud Lanti. p̄mo. Exultabimus et letabimur in te deo sancto bene dicit. Predicta auctoritas zacharie: intelligitur de aduentu messie vt patet.

Quarto nos Iudei vidi

mus gloriam domine incarnationis.

Primo nos doctores legis dicentes cum Esata. xxxij. ca. A finibz terre laudes iusti ad diuinum gloriam iusti. Secretum meum mihi. secretum meum mihi. id est secretum generationis eternalis et temporalis filij dei. Et in glosa nostra super illud Esate ysaie. Nunc te p̄trurire perierit. que dicit sic. Anteq̄ natus fuisset ille qui in seruitutem redegit ysaie: natus fuit saluator. id est ante natiuitate Lati et Hespia sunt: qui ciuitatem et templum destruxit: et populum captiuauit. in seruitute subegit: vt patet per translationem caldaicā. que dicit. Adhuc non erat ei veniens angustia et adhuc nō venerat ei dolor: propter partum: et reuelabitur messias. Sed dolor et angustia portus exprimit calamitatem in obsequio hierusalem. Pastores viderunt hanc gloriam. Iuxta illud Luce. ij. Pastores loquuntur ad inuicem et transeamus vsq̄ Bethleem et videamus hoc verbum quod factum est quod dominus fecit et ostendit nobis. Et venerunt festinantes et inuenerunt Mariam et Ioseph: et infantem positum in presepio. Super quo Beda in sermone dicit sic. Pastores quidē illi: felici gaudio festinarunt videre qd̄ audierant. et quia ardentis amore q̄ fierunt. continuo saluatorem que questu inuenire meruerunt. hec ille. Sic ergo videntur. Symeon vidit hanc gloriam. Iuxta illud Luce. ij. Et ecce homo erat in Hierusalem: cui nōm̄ Symeon et homo iste iustus et timoratus: expectans consolationem israel. Super quo Augustinus in sermōe dicit sic. Adhuc nō senex iste fuit ad audiendum sermo: sed ad videndum matrem. Non expectauit vt videret xpm̄ loquentem. quando vidit in fantem. et hoc illam concellum erat de crepito: quasi desideranti et suspiranti et dicens in orationibus suis. Quando veniet: Quando nascetur: Quando videbo: Puerum durabo:

Putas me hic iueniet? Putas isti oculi uide
bunt per quem cordis oculi reuelabuntur. Di
cebat ista quotidie in orationibus suis: et p
desiderio suo accepit responsum: quod non gu
staret mortem nisi uideret xpm dominum. Nec
Augustinus, Ideo dixit. Nunc dimittis do
mine ser. etc. Anna prophetissa filia Pha
nuel de mibu asser: uidit hanc gloriā. Furta
illud Luce. ij. Et hec ipsa hora superueniens
confitebatur domino: et loquebatur de illo om
nibus qui expectabant redemptiones israel.
Sic ergo ipsa uidit. Zacharias sacerdos pa
ter Johannis baptiste uidit hanc gloriā di
cens. Luce. pmo. Tu puer ppheta altissimi
uocaberis. pibito enim ante faciem domini pa
rare uias eius etc. Usq; oriens et alio etc.
Melisabeth mater Johannis baptiste uidit
hanc gloriā: dicens Luce pmo. Unde hoc
mibi ut ueniat mater dñi mei ad me. Omnis
isti elare uidentur.

Quinto nos apostoli ui

dimus gloriā domini in incarnationis. In
tra illud. Luce. x. Beati oculi que uident que
uos uidentis. etc. Johannis primo. Quid audi
uimus: quod uidimus? oculis nostris quod p
spectamus: et manus nostre contractauerunt
de uerbo uire. hoc testamur et annunciamus
uobis et hoc scimus quoniam cognouimus
eum. et sic patet.

Sexto nos Magi uidi

mus gloriā domini in incarnationis. In ho
dierna christi natiuitate. Job uidit hanc glo
riam. Unde sanctus Thomas secunda secun
de. questione. ij. articulo. vii. dicit sic. Multis
gentilibus facta fuit reuelatio de christo. ut p
per ea que predixerunt. Nam Job. it. ca. dicit
tur. Scio quod redemptionis meus uenit: et in no
uissimo etc. hec Thomas. Qui tamen ppheta
ans de christo xxxi. ca. dicit sic. Uidi solē eus
fulgere: et lunā incedentem dare et letari est
con. meli in abscondito. Significans p soles
diminuatē: per lunā humanitates in xpo: que
in cessit dare i. sine cōtatione ullius peccati.
et quia hanc gloriā uidit: mente et spiritu le
tans est etc. Sibille etiam uiderunt hanc
gloriā. De quibus sanctus Thomas ibidē
dicit sic. Sibille etiam que eam prenunciā ue
rū de xpo. ut Augustin' dicit. hec Thomas
de quibus sigillatim uideamus. Sibilla p
heca uestita aurea veste cum uelo albo in ca:

pitae dicit sic. Ecce bestia conculcaberis et gi
guetur dominus in orbem terrarum et gremiū
uirginis erit salus gentium. et pedes eius in
uallitudine domini. Inuisibile uerbus palpa
bitur. Sibilla Libica: ornata ferro uiridius
florum in capite: uestita pallo honesto: et no
multum iuuenis: dicit sic. Ecce ueniet dies et
illuminabit dominus condensa tenebrarum
et soluetur nexu synagoge: et desinent labia
hominum: et uidebunt regem iuuentium et te
nebit illum in gremiū uirgo domina gen
trius: et regnabit in misericordia. et uerus ma
tris erit frater cunctorum. Sibilla Delphi
ca que ante troiana bella pphetauit. uestita
ueste nigra: et capillis circumligatis capite in
manu cornu tenet: iuuenis: dicit sic. Nascet
ppha absq; mris coitu ex uirge ei'. Sibilla
la Ehmica in italia nata uestita celestina ue
ste deaurata capillis per scapulas sparsis: et
iuuenis: dicit sic. In prima facie uirginis as
cendet puella facie pulchra: capillis proluxa se
dens super sedem stratum. puerum nutres.
dans ei ad comedendum ius pprium. i. lac
de celo missum. Sibilla Eritrea in Baby
lonia orta: monachali ueste in dura nigro ue
lo in capite: manu gestans in gladiū nudum:
non multum antiqua: medio cruce facie tur
bata: habens sub pedibus circulum aureum
or: naruz stellis ad similitudinem celestis sic.
In ultima etate humilicabit deus. humana
bitur ples diuina: unietur humanitati diuini
tas: iacebit in feno agnus: et puellari officio
educabitur. Sibilla Samia a Samo insu
la iuuenis habens fornosum pectus subtili
uelo capite cooperto. manum ad pectus ten
ens. ensēm nudum sub pedibus habens: di
cit sic. Ecce ueniet dies et nascetur de paup
cula: et bestie terrarū adorabunt eum clama
bunt et dicent. Laudate eum in arripis celoz.
Sibilla Cumana que fuit tempore Tarqui
ni pulci uestita aurea veste: librum apertum
et altum in manu gestans: et librum in sinistra
habēs super genas capite discoperto: dicit sic.
Abagnus ab integro seculo: cum nascetur or
do. Jam redit et uirgo redeunt. fatum res
gna. Jam noua progenies celo demittitur al
to. Tu modo nascenti puero quo ferrea p
mus. Desinet ac toto surget gens aurea m
do. Lassa sane lucina tuus iam regnat apol
lo. Sibilla Nellespōtina in agro Troiano
nata: uerula et antiqua ueste rurali induta: ite
gata uelo antiquo: capite sub gula circum